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Protokół nr XXXVIII/17 

z sesji Rady Miejskiej Śmigla, odbytej 30 października 2017 r. o godz. 15:00  

w sali sesyjnej Rady, w Urzędzie Miejskim Śmigla. 

 

  

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla Wiesław Kasperski, 

który powitał radnych Rady Miejskiej Śmigla, Burmistrz Śmigla, Wicestarostę Kościańskiego 

Stefana Stachowiaka oraz pracowników Urzędu. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji  

uczestniczy 13 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecny 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Łączny oraz Rafał Klem. Lista obecności z XXXIV 

sesji Rady Miejskiej Śmigla stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Śmigla 

zgodnie z art. art. 20 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

zgodnie z pismem WO.0006.11.2017 AL-S z 24 października 2017 roku. 

 

Porządek sesji: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji dla Gminy Śmigiel                              

na lata 2017-2023”, 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zamknięcie sesji. 

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad. 

 

Ad.3. 

 

Podjęcie uchwały: 

 

1) w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji dla Gminy Śmigiel                             

na lata 2017-2023”. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Monika Tomaszewska i na wstępie zgłosiła 

oczywisty błąd pisarski w podstawie prawnej. Następnie przekazała, że program rewitalizacji 

to inicjowany, opracowany i uchwalony przez radę gminy wieloletni program działań w 

sferze społecznej oraz gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej lub 

środowiskowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu kryzysowego 

oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiący narzędzie 

planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji.  

Na wdrażanie programów rewitalizacji przeznaczono część środków z Regionalnego 

Wielkopolskiego Programu Operacyjnego. Poziom dofinansowania wynosi do 85 % kosztów 

kwalifikowalnych zadania. 

Kompleksowa rewitalizacja obszarów zdegradowanych powinna zmierzać do 

pobudzenia aktywności środowisk lokalnych i stymulowania współpracy na rzecz rozwoju 

społeczno-gospodarczego, a także prowadzić do przeciwdziałania zjawisku wykluczenia na 

obszarach zagrożonych patologiami społecznymi. 
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Do opracowania diagnozy stanu Gminy Śmigiel, mającej na celu identyfikację 

potencjalnych obszarów gminy znajdujących się w stanie kryzysowym, wykorzystane zostały 

dane pozyskane z następujących źródeł:  

 Urząd Miejski Śmigla,  

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu,  

 Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie,  

 Posterunek Policji w Śmiglu,  

 Krajowy Rejestr Sądowy,  

 Narodowy Instytut Dziedzictwa,  

 Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków,  

 Państwowa Komisja Wyborcza,  

 Bank Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego,  

 wyniki partycypacji społecznej.  

Gmina Śmigiel jest gminą miejsko-wiejską. Pod względem administracyjnym gminę 

tworzy 45 miejscowości podstawowych, w tym miasto Śmigiel i 37 sołectw. Największą 

miejscowością gminy jest miasto Śmigiel, które pełni rolę administracyjną, usługową i 

przemysłową dla okolicznych miejscowości. Program rewitalizacji musi obejmować 

określony obszar zgodnie z wytycznymi i nie może przekroczyć określonych wskaźników. 

Wymienione zadania w programie rewitalizacji dotyczą: 

 Domu Działkowca, 

 Schroniska, 

 Kolejki, 

 Parku Miejskiego, 

 Wzgórza Wiatrakowego, 

 Renowacji Cmentarza Ewangelickiego. 

Sam program nie wskazuje co należy zrobić tylko nakreśla kierunki działania podczas 

których będzie możliwość korzystania z dofinansowania z WRPO. 

 Uchwała, która zostanie podjęta przez radę została zaopiniowana przez Urząd 

Marszałkowski. Następnie przedstawiła jakie uwagi wniósł jeszcze do projektu RDOŚ i 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny, które były wcześniej sygnalizowane. Wszystkie uwagi 

naniesiono 

Pani Tomaszewska przekazała, że na opracowanie programu rewitalizacji 

otrzymaliśmy dotację z Urzędu Marszałkowskiego. Sam zaś program rewitalizacji jest 

finansowany z UE.  

Przewodniczący przekazał, że program był omawiany na dwóch komisjach: spraw 

społecznych oraz planowania i rozwoju. Otrzymał pozytywne opinie. Następnie otworzył 

dyskusję nad omawianym projektem uchwały. 

Radna Danuta Strzelczyk wskazała kilka błędów literowych w projekcie – zostaną one 

poprawione. 

Radny Alfred Splisteser zapytał o podane kwoty przy zadaniach wymienionych w 

programie. 

Pani Tomaszewska wyjaśniła, że kwoty wzięły się z szacunku jaki zrobił wydział 

infrastruktury. Wiadomo, że są to kwoty zawyżone i nie są to kwoty zapisane w budżecie 

tylko tak jak wcześniej przekazała, kwoty szacunkowe. 

Radny Grzelczyk Sławomir zauważył, że trzeba powiedzieć iż jest to dokument, który 

musi być by móc starać się o środki zewnętrzne. 
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Radny Lech Żak przypomniał, że podobna sytuacja była przy podejmowaniu uchwał 

dotyczących planów odnowy miejscowości. 

Radna Danuta Strzelczyk zgłosiła wniosek aby uzupełnić dokument o dopisanie do 

bazy sportowej kortów tenisowych. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 13 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Korty tenisowe zostaną dopisane. 

Wicestarosta Kościański Stefan Stachowiak przekazał, że miasto Kościan planuje 

przystąpić do programu rewitalizacji rynku. Zapytał czy Gmina Śmigiel będzie także składała 

wniosek już w grudniu? 

Pani Tomaszewska wyjaśniła, że wszystko zależy jak będą ogłoszone konkursy i czy 

któraś z zaplanowanych inwestycji będzie się wpisywała w ogłoszony konkurs. 

Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak dodała, że ze względu na inwestycje, które są 

rozpoczęte nie stać gminy na duże projekty,  jednak małe będą.  

Przewodniczący Rady zgłosił  jeszcze błędy pisarskie w tab. 29 i 30, które są 

niespójne. Uznano to ta błędy pisarskie. 

Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec tego Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 11 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 2. 

Uchwałę  podjęto. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w głosowaniu podjęła uchwałę 

Nr XXXVIII/291/17 w sprawie przyjęcia „Programu rewitalizacji dla Gminy Śmigiel                             

na lata 2017-2023”. 

Ad.4. 

 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że do Rady złożono pismo w sprawie utworzenia Gminnej 

Rady Seniorów. Odbyło się posiedzenie komisji, na które zaproszono wnioskodawczynię i 

wysłuchano oczekiwań ze strony seniorów. Ze względu na zbyt mało informacji w tym temacie 

udzielono odpowiedzi, ze rada pochyli się na ta sprawa przy pracach nad zmianą statutu gminy. Na 

posiedzeniu komisji pojawiły się także głosy o młodzieżowej radzie, dlatego należy się zastanowić. 

Burmistrz Śmigla wyjaśniła, że zależy jej na radzie seniorów, gdyż należy im pomóc się 

zaktywizować. Jeśli chodzi o młodzieżową radę to powinna też tak być gdyż byłyby to osoby, które 

w przyszłości mogłyby zasiąść w samorządzie. 

Radny Grzelczyk Sławomir zaznaczył, że jasno musza być określone zasady w tych radach i 

musimy mieć pewność, że będą chętne osoby, gdyż nasza gmina jest specyficzna. 

Przewodniczący Rady zaproponował aby przegłosować, kto jest za podjęciem prac odnośnie 

powołania rady seniorów. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 13 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 



4 

 

Następnie Przewodniczący Rady zaproponował aby przegłosować, kto jest za 

podjęciem prac odnośnie powołania młodzieżowej rady. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, którzy oddali następującą liczbę głosów: 

- „za” – 13 radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymało się” – 0. 

Prace takie zostaną rozpoczęte. 

 

 Następnie głos zabrał Wicestarosta Kościański i przedstawił na mapie jakie działki na 

terenie Gminy Śmigiel posiada jeszcze do sprzedaży starostwo.( ul Leśna Nietążkowo                      

i ul. Dudycza w Śmiglu) Obecnie zmieniane jest studium przy ul. Leśnej gdyż pojawili się 

potencjalni nabywcy na ten teren. Dodał także, że nadal jest problem z firmami, które 

odpowiadają za światłowody. Często zdarza się, że jest nowo wyremontowana droga na której 

chcą coś robić.  

 Przewodniczący Rady zauważył, że wszelkie zmiany dotyczące planów 

zagospodarowania przestrzennego są tematami trudnymi. 

 Burmistrz Śmigla dodała, że zmienia się prawo budowlane i nie będzie konieczności  

uzyskania zgody Zakładu Wod – Kan na dociągniecie sieci wodociągowej. Następnie 

zaprosiła wszystkich obecnych na obchody Święta Niepodległości. 

Radna Arleta Adamczak – Puk zapytała w jakim stanie jest posterunek policji w 

Śmiglu, gdyż dotarły do niej niepokojące informacje. 

 Burmistrz Śmigla przekazała także, że po ostatnich wichurach jest problem z dachem 

na posterunku Policji, który znajduje się na kolejce. Remont budynku był przeprowadzony 

kilka lat temu, a dachu nie. Zainwestowano w ten budynek sporo środków jednak stan dachu 

jest zły. Powołana komisja była oglądać dach jednak nie ma gdzie przenieść posterunku. 

 Przewodniczący Rady zaproponował pomieszczenia na dworcu kolejowym w Starym 

Bojanowie. 

 Kierownik Posterunku Policji Pan Gwidon Kaczmarek przekazał, ze stan dachu jest 

zły i należy pomyśleć o innym miejscu. Miesi jeszcze w tej kwestii wypowiedzieć się 

komenda nadrzędna w Poznaniu. 

 

Więcej nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.5. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano porządek sesji, a następnie 

podziękował zebranym i zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej Śmigla o godz. 16:20 

 

 

 

Protokołowała:          Przewodniczył: 

         

  

Justyna Rzepecka                 Wiesław Kasperski 

           Przewodniczący  

         Rady Miejskiej Śmigla 

 

 

 
 

 


